АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2020						           		№ 193
ст-ца Отрадная

Об обеспечении контроля за соблюдением режима изоляции
в домашних условиях лицами, проживающими и (или)
прибывшими в Отрадненский район из Москвы,
Санкт - Петербурга, посещавшими территории
иностранных государств

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. N 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)"            п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербакову С.И. ответственным за взаимодействие с ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК» (Татарченко С.Н.) по обеспечению контроля за соблюдением режима изоляции в домашних условиях лицами, проживающими и (или) прибывшими в Отрадненский район из Москвы, Санкт-Петербурга, посещавшими территории иностранных государств.
2. Рекомендовать ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК» (Татарченко С.Н.) в случае отсутствия лиц, проживающих и (или) прибывших в Отрадненский район из Москвы, Санкт-Петербурга, посещавших территории иностранных государств дома незамедлительно обращаться в Отдел МВД России по Отрадненскому району для принятия мер по обеспечению выполнения требований установленных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. N 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)".
3. До 17-00 часов ежедневно ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК»           (Татарченко С.Н.) предоставлять информацию по организации медицинского наблюдения лиц, проживающих и (или) прибывших в Отрадненский район из Москвы, Санкт-Петербурга, посещавших территории иностранных государств заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербаковой С.И.
4. Исполняющему обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по взаимодействию с правоохранительными органами, военной подготовке, мобилизационной работе и спорту Рахилову М.Б.,  заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербаковой С.И. осуществлять полный мониторинг соблюдения режима изоляции в домашних условиях лиц, проживающих и (или) прибывших в Отрадненский район из Москвы, Санкт-Петербурга, посещавших территории иностранных государств.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко

2

[bookmark: _GoBack]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от  16.04.2020                             №   193   ст - ца Отрадная       Об обеспечении контроля за соблюдением режима изоляции   в домашних условиях лицами, проживающими и (или)    прибывшими в Отрадненский район из Москвы,    Санкт  -   Петербурга ,   посещавшими территории    иностранных государств       Руководствуясь  постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края  постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарс кого края от 13 марта 2020   г. N   129 "О введении режима повыше н- ной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращ е- нию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019)"               п о с т а н о в л я ю:     1 .  Назначить з аместител я   главы муниципального образования Отрадне н- ский район по социальным вопросам Щербаков у  С.И.   ответственным за вза и- модействие с   ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК» (Татарченко С.Н.)   по обесп е- чению контроля за соблюдением  режима изоляции в домашних условиях лиц а- ми,   проживающим и   и (или) прибывшим и   в Отрадненский район   из Москвы,  Санкт - Петербурга ,  посещавшим и   территории иностранных государств .   2.  Рекомендовать ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК» (Татарченко С.Н.)   в  случае отсутствия  лиц ,   проживающи х   и (или) прибывши х   в Отрадненский ра й- он   из Москвы, Санкт - Петербурга ,  посещавши х   территории иностранных гос у- дарств   дома  незамедлительно обращаться  в Отдел МВД России по Отрадне н- скому району для принятия мер по обеспечению выполнения требований уст а- новленных п остановление м   гл авы администрации (губернатора) Краснодарск о- го края от 13 марта 2020   г. N   129   "О введении режима повышенной готовности  на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распростр а- нения новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019)" .   3.  До 17 - 00 часо в ежедневно  ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК»             (Татарченко С.Н.) предоставлять информацию  по организации медицинского  наблюдения лиц,  проживающи х   и (или) прибывши х   в Отрадненский район   из  Москвы, Санкт - Петербурга ,  посещавши х   территории иностранных государств   заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по соц и- альным вопросам Щербаковой С.И.   4.  Исполняющ ему   обязанности заместителя   главы муниципального обр а- зования   Отрадненский район по взаимодействию с   правоохранительными о р-